
Jako téma rigorózní práce jsem si zvolila „Příbuzenské vztahy členů
Zelenohorské jednoty", která se ustavila 28. listopadu 1465 na Zelené Hoře u
Nepomuku. Touto problematikou jsem se zabývala již ve své diplomové práci,
kterou jsem obhájila na katedře dějepisu a didaktiky dějepisu Pedagogické fakulty
UK v květnu 2006. Tato práce je rozšířená o nové poznatky získané z dalších
pramenů a literatury a některé údaje jsou změněny na základě nově objevených
skutečností.
Panský odboj, zastřený pod rouškou náboženského boje, proti kališnickému
králi Jiřímu z Poděbrad trval až do jeho smrti v březnu 1471. Poděbradovou smrtí se
ale situace v Českém království neuklidnila. Novému králi Vladislavu
Jagellonskému se katolické panstvo podřídilo až v letech 1478 - 1479 po uzavření
dohod mezi Matyášem Korvínem a Vladislavem Jagellonským. Mě ovšem
nezajímalo pouze období aktivního odboje katolického panstva proti králi, ale i léta
předcházející a zároveň následující, kdy docházelo k uzavírání sňatků mezi členy
rodů participujících na vzniku Zelenohorské jednoty. Dá se říci, že jsem se snažila
postihnout celé 15. století.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

